
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГ ЕТИКИИ ТАРИФОВИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 февраля 2022 г.

№6-к/1
О внесении изменений в некоторые постановленияДепартамента энергетики и тарифов Ивановской области

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:1. Внести в постановления Департамента энергетики и тарифовИвановской области следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 10.09.2021 № 37-к/1 ИЗЛОЖИТЬ В НОВОЙ редакции согласноприложению1;
1.2. Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 10.09.2021 № 37-к/4 ИЗЛОЖИТЬ В НОВО:й редакции согласноприложению2;
1.3. Пункты 2, 4 таблицы приложения | к постановлению Департаментаэнергетики и тарифов Ивановской области от 17.09.2021 №новой редакции согласно приложениям 3, 4;1.4. Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 17.09.2021 №

приложению 5;
1.5. Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 15.10.2021 № 44-к/1 ИЗЛОЖИТЬ В НОВОЙ редакции согласноприложению 6;

38-к/9 изложить в новой редакции согласно

1.6. Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 15.10.2021 № 44-к/5 изложить в новой редакции согласноприложению 7;
1.7. Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 15.10.2021 № 44-к/8 ИЗЛОЖИТЬ В НОВОЙ редакции согласноприложению8;
1.8. Приложение| к постановлению Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 15.10.2021 № 44-к/10 изложить в новой редакции согласноприложению 9;
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№
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организаций,

[

Тарифы

по

категориям

потребителей,
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1
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метр

|

пи|Категориипотребителей,
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с

01.01.2020

|с01.07.2020

по|

01.01.2021|с01.072021|01.01.2022по|©01.07.2022|с01.01.2023|с01.07.2023

но|

с

01.01.2024|с01.072024 тарифов

по

30.06.2020|31.12.2020|по30.06.2021|по31.12.2021|30.06.2022|по31.12.2022|по30.06.2023|31.12.2023|по30.06.2024|по31.12.2024

1

2

3

Н
4

5|6|й
8

9|10|11
12

Ь|МУПГ

аврилово-Посадского

городского

поселения

«Аква

город»

1.1.

для

бюджетных

и

прочих

потребителей:

тариф

на

питьевую

воду

(НДС

не

6020|6020|6020|6133|6133|636|6356|6701|6701|1019 облагается)

тариф

на

водоотведение

(НДС

не

56,49|59,86|59,86|60,77|60,77|60,77|60,77|61,65|61.6562,50

облагается)

1.2.

Грля

населения:

|||||

тариф

на

питьевую

воду

(НДС

не

33,24*|35,10%|35,10*|37,00*|37,00*39,00*|39,00*|40,56%|40,56%|42.18* облагается)

[тариф

на

водоотведение

(НДС

ве]
32,06*

33,86*

33,86*

35,69*

35,69*

37,62*

37,62*

39,12*

39,12*

Вы"|



Приложение2 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 11.02.2022 № 6-к/1

Приложение| к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 10.09.2021 №37-к/4
Тарифыв сфере холодного водоснабжения для МУП Г аврилово-Посадского городскогопоселения «Аква город», оказывающего услуги водоснабжения потребителямс. ШекшовоГаврилово-Посадского муниципального района

Тарифыпо категориям потребителей, рублейза 1 куб. метр
Наименование организаций, категории

потребителей, виды тарифов с 01.01.2022|с 01.07.2022|с 01.01.2023
по по по

с 01.07.2023
по

с 01.01.2024|с 01.07.2024
по по

30.06.2024|31.12.2024

тариф на питьевую воду (НДС необлагается) 54,89 58,32
,

52,28 54,89||мы|58,32 61,08

26,37* 27,70% 27,79* 28,90* 28,90* 30,06*

тариф на питьевую
облагается)

воду (НДС не

* - льготные тарифыдля населения.
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Приложение

|к
постановлению

Департамента

энергетики

и

тарифов

Ивановской

области

от

17.09.2021

№

38-к/9

Приложение

|к
постановлению

Департамента

энергетики

и

тарифов

Ивановской

области
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№

53-к/1

Наименованиеорганизаций,

01.07.2021|01.01.202201.07.2022|01.01.202301.07.2023|01.01.202401.07.2024

категории

потребителей,

по

по

по

по

по

по

по

31.12.2021|30.06.202231.12.2022|30.06.202331.12.2023|30.06.202431.12.2024

тариф

на

питьевую

воду,

НДС

не

облагается

льготный

тариф

для

населения:

тариф

на

питьевую

воду,

НДС

не

облагается

МУП

«Зеленый

город»:

для

бюджетных

и

прочих

потребителей:

тариф

на

водоотведение,

руб.

за

1
куб.м,

НДС

не

облагается

льготный

тариф

для

населения:

тариф

на

водоотведение,

руб.

за

1
куб.м,

НДС

не

облагается

*ЛЬГОТНЫЙ

тариф

для

населения

>

32,85

34,60
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3|СПК

«Родина»

тариф

на

питьевую

воду

для

1

бюджетных

и

прочих

потребителей

11,71

11,71

ТА

12,36

12,36

13,03

13,03

13,70

13,70

15,44

3.2|тариф

на

питьевую

воду

для

населения

Шт

и

11

12,36

12,36

13,03

13,03

13,70

13,70

14,25*

*-

льготные

тарифы

для

населения
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1
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Приложение

|к
постановлению

Департамента

энергетики

и

тарифов

Ивановской

области

от

20.12.2019

№

59-к/5

Тарифы

в

сфере

холодного

водоснабжения
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водоотведения

для

ООО

«Водосети»,

оказывающего

услуги

потребителям

Южского

муниципального

района

Мп/п

Наименование

организаций,

категории

Тарифы

по

категориям

потребителей,

рублей

за

1
куб.

метр,

НДС

не

облагается

потребителей,

виды

тарифов

с01.01-2020

|©01.07.2020

по|с01.01.2021|с01.07.2021|с01.01.2022

по|

с01.072022|01.01.202301072023

по]

01012024

01.07.2024

по

30.06.2020

31.12.2020

по

30.06.2021|по31.12.2021

30.06.2022

по

31.12.2022|по30.06.2023

31.12.2023

по

30.06.2024|по31.12.2024

1

8

3

4

5

6

7

8

9

10

И

12

Южское

городское

поселение

1.

|ООО

«Водосети»:

1.1.|длябюджетных

и

прочих

потребителей:

тариф

на

питьевую

воду

53,09

53:58

53,52

53,52

53,52

55,65

55,65

55,65

55,65

55,65

тариф

на

водоотведение

59,86

59,86

58,03

58,03

58,03

58,03

58,03

59,21

59,21

60,90

1.2.|длянаселения:

тариф

на

питьевую

воду

39,74*

41,97*

41,97*

44,24*

44,24*

46,63*

46,63*

48,50*

48,50*

50,44*

тариф

на

водоотведение

35,91*

37,92*

37,92*

39,97*

39,97*

42,13*

42,13*

43,82*

43,82*

45,57

*

*
-

льготные

тарифы

для

населения
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Приложение

3
к

постановлению

Департамента

энергетики

и

тарифов

Ивановской

области

от

11.02.2022

№

6-к/1

Администрация

Кромского

сельского

поселения:

для

бюджетных

и

прочих

потребителей:

тариф

на

питьевую

воду,

руб.

за

1
куб.

м,

НДС

не

облагается

50,79

53,46

53,46

77,91

77,91

81,40

81,40

81,40

81,35

81,35

для

населения:

тариф

на

питьевую

воду,

руб.

за

1
куб.

м,

НДС

не

облагается

49,48*

52,25*

52,25*

55,07*

55,07*

58,04*

58,04*

60,36*

60,36*

62,77*

Приложение

4
к

постановлению

Департамента

энергетики

и

тарифов

Ивановской

области

от

11.02.2022

№

6-к/1

Г
4.

]
Администрация

Симаковское

сельского

поселения:

4.1.

для

бюджетных

и

прочих

потребителей:

тариф

на

питьевую

воду,

руб.

за

1
куб.

м,

НДС

не

облагается

53,25

53,28

53,28

58,16

58,16

58,88

58,88

62,20

62,20

63,04

4.2.

для

населения:

тариф

на

питьевую

воду,

руб.

за

1
куб.

м,

НДС

не

облагается

43,94*

46,40*

46,40*

48,91*

48,91*

51,55*

51,55*

53,61*

53,61*

55,75*
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Тарифы

в

сфере

холодного

водоснабжения

и

водоотведения

для

АО

«Савинс

оказывающих

услуги

потребителям

Савинского

муниции

Приложение

7
к

постановлению

Департамента

энергетики

и

тарифов

Ивановской

области

от

11.02.2022

№

6-к/1

Приложение

2
к

постановлению

Департамента

энергетики

и

тарифов

Ивановской

области

от

15.10.2021

№

44-к/5

Приложение

4
к

постановлению

Департамента

энергетики

и

тарифов

Ивановской

области

от

14.12.2018

№

236-к/9

кий

водоканал»

и

СПК

«Родина»,

ального

района

Наименование

организаций,

Тарифы

по

категориям

потребителей,

рублей

за

1
куб.

метр,

НДС

не

облагается

—

Г

№

категории

потребителей

01.01.2019|с01.07.2019|с01.01.2020|с01.07.2020|с01.01.2021|<01.07.2021|©01.01.2022|с01.07.2022|01.01.2023|с01.07.2023 пит

виды

та

ифов

2

по

по

по

по

по

по

по

по

по

по

р

30.06.2019

31.12.2019

30.06.2020

31.12.2020

30.06.2021

31.12.2021

30.06.2022

31.12.2022

30.06.2023

31.12.2023

1|
2

|4

5

6

7

8

9

10

И

12

Савинское

городское

поселение,

Архиповское

и

Савинское

сельское

поселение

1

АО

«Савинский

водоканал»

тариф

на

водоотведение

(за

1.1|исключениеммкр.

Восточный)

для

65,24

65,24

65,06

65,06

65,06

65,06

65,06

67,48

67,48

67,48

бюджетных

и

прочих

потребителей

тариф

на

водоотведение

(за

1.2|исключениеммкр.

Восточный)

53,51*

54,31*

54,31*

57,35*

57,35%

60,45*

60,45*

63,71*

63,71*

66,26*

для

населения

Савинское

городское

поселение

2

АО

«Савинский

водоканал»

тариф

на

водоотведение

(мкр.

2.1|Восточный)для

бюджетных

и

прочих

39,02

39,02

30,82

30,82

30,82

65,06

65,06

67,48

67,48

67,48

потребителей

22|тарифна

водоотведение

(мкр.

18,29*

18,57*

18,57*

19,61*

19,61*

20,67*

20,67*

21,79*

21,79*

22,66*

Восточный)

для

населения

Вознесенское

сельское

поселение



вотовгеноо

эн

ЭПН

“Что

‘ОА

|её
иэнода

‘иэкотиоэдлон

ивидолетел

оп

чфиает,

Иэнэтидэдтон

хивойп

и

х19Н1ЭЖ!

10

ВИГ

‘эноие4

отончиепипинАи

олохонични

хяж

опиа

ПАИ

эинэиээон

эозэчиээ

эохяохану

*6С.8У

жЕр'9У

*сУ'9У

*Р9УР

*Р9ФУ

*56С

*8

‘ОР

*8

‘ОФ

*50°8Е

зиноповтооноя

ен

фиет

*89‘99

*СТ'У9

«СТ

Р9

*5919

*59`19

*С9'19

*6у'86

+685

*65'55

Атоя

онАаочтии

ен

фи4ех

`ВИНЭИЭЭВН

ВИГ

8718

25'81

55181

[79/

[9751

$

1865

186$

9555

эинэповтоопоя

ен

фиаех

75'98

92:78

978

$158

$158

75'6Е

50‘09

0'09

09°95

Ашов

оздазатии

ен

фифел,

Иэнэгиоэ4тон

хиводи

и

х9н19ж010

виг

:«оохэниаии

ххж»

ПАЙ

ЭИНЭГээоп

эохоподот

эохонияни

Га

и

от

6

8

/

Ф

Е

с

Е

ЕЕ

Е

о

ииФолттех

‘иипе5ине1о

эинеяоноииеН

$/1-55

5М

610116

С
то

ивиотиоэатон

илАпоА

хишотеятчеео

‘и

итовиоо

иолочонечи

яофиет

и

ичитолаэне

этнометЧепэ]!

отинэкяонетооп

я
ТГ

эинэжони

8/-рр

5

1<0С'ОГ5Т

то

итовиоо

иолочонеяи

чофидет

и

илито1Чэне

этноиетЧепо]]

отинокяонетоон

х|
эинэжони

[3-9

5

<50<'<0`ТТ

то

итовиоо

иолочонечи

яофие1

и

илитолэне

этнометЧепо|

отинонаонетооп

х
$

эиножони

1

энонед

олончиепипинАи

олохонияки

иИпезине1о0

вит

виноНэятоогоя

и

виножовнооноя

олоншонох

э4эфо

а

чфиае1,



Приложение

9
к

постановлению

Департамента

энергетики

и

тарифов

Ивановской

области

от

11.02.2022

№

6-к/1

Приложение

1к

постановлению

Департамента

энергетики

и

тарифов

Ивановской

области

от

15.10.2021

№

44-к/10

Тарифы

в

сфере

холодного

водоснабжения

для

МУП

РМПО

ЖКХ

Ильинского

муниципального

района,

оказывающего

услуги

потребителям

Исаевского

и

Щенниковского

сельских

поселений

Ильинского

муниципального

района

Тарифы

по

категориям

потребителей,

рублей

за

1
куб.

метр,

НДС

не

облагается

№

ПИ

Наименование

организаций,

категории

потребителей,

виды

тарифов

с

01.01.2022

с

01.07.2022

с

01.01.2023

с

01.07.2023

|с

01.01.2024

по|с01.07.2024с01.01.2025с01.07.2025с01.01.2026|с01.07.2026по

30.06.2022|по31.12.2022|по30.06.2023|по31.12.2023

30.06.2024

по

31.12.2024|по30.06.2025|по31.12.2025|по30.06.2026|по31.12.2026

1

2

3

5

6

7

8

9

10

И

12

Исаевское

сельское

поселение

|
МУП

РМПО

ЖКХ

Ильинского

муниципального

района:

1.1.

|для

бюджетных

и

прочих

1.1.1.|тарифна

питьевую

воду

72,42

75,67

79,46

79,46

83,42

83,42

87,15

87,15

91,48

1.2.|длянаселения:

1.2.1.

|тариф

на

питьевую

воду

48,61*

51,23*

53,28*

53,28*

55,41*

55,41*

57,63*

57,63*

59,94*

Щенниковское

сельское

поселение

2.

МУП

РМПО

ЖКХ

Ильинского

муниципального

района:

2.1.

|для

бюджетных

и

прочих

2.1.1.

|тариф

на

питьевую

воду

72,42

75,67

79,46

79,46

83,42

83,42

87,15

87,15

91,48

2.2.|длянаселения:

2.2.1.

|тариф

на

питьевую

воду

40,03*

42,19*

43,88*

43,88*

45,64*

45,64*

47,47*

47,47*

49,37*

*
-

льготные

тарифы

для

населения
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